Congreso del Estado de Morelos, para que dentro del plazo de 
diez días hábiles, remita a la referida Comisión las documentales 
necesarias y realice las actuaciones conducentes a fin de que pueda 
emitirse el Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil 
ochocientos noventa y seis (1896) relativo al presente asunto. 

Información que deberá hacer del conocimiento de este 

Tribunal, adjuntando las constancias que acrediten su dicho. 

Comuníquese lo anterior a la Presidenta de la Comisión de 

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado

[...]

La delegada informa que las transferencias a que hace 

referencia el Poder Ejecutivo resultan insuficientes para cubrir la 
totalidad del monto requerido hasta la fecha en que se notificó la 
sentencia, esto es, el cinco de junio del año que transcurre, pues 
haría falta por cubrir la cantidad de $183,895.72 (ciento ochenta y 
tres mil ochocientos noventa y cinco pesos 72/100 M.N.). 

De lo anterior, se toma conocimiento, con fundamento en el 

artículo 11, párrafo segundo de la Ley Reglamentaria de las 
Fracciones I y II del Artículo 105 de la Constitución Política de los 
Estados Unidos Mexicanos. 

Requerimientos.